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عراقچی: در صورت ارایه تضمین های 
قطعی، حفظ برجام ممکن خواهد بود

ســید عباس عراقچی، در دیدار با یک دیپلمات 
ارشــد روســیه گفت: در صورت ارایه تضمین های 
قطعی از سوی سایر طرف های برجام نسبت به تامین 
منافع ایران و جبران آثار خروج آمریکا از این توافق، 
حفظ برجام ممکن خواهد بود.در ادامه گفت وگوها و 
رایزنی های دو جانبه میان ایران و دیگر اعضای برجام،   
سرگئی ریابکوف معاون وزیر خارجه روسیه با سید 
عباس عراقچی معاون سیاســی وزارت امور خارجه 
کشــورمان دیدار و گفت وگو کرد.  با توجه به اعلام 
عدم پایبندی دولت ایالات متحده آمریکا به برجام 
و خروج یکجانبه آن کشــور از توافق مزبور، آخرین 
وضعیت اجرای برجام و چگونگــی تداوم این توافق 
بدون حضور آمریکا موضوع اصلی این دیدار بود. طرف 
روسی در این دیدار ضمن اظهار تاسف از اقدام دولت 
آمریکا در خروج از برجام، این اقدام را تهدیدی علیه 
صلح و امنیت بین المللی دانسته و بر تعهد این کشور 
بر اجرای کامل برجام و همکاری با سایر کشورهای 
عضو برای حفظ برجام تاکید کرد. معاون وزیر خارجه 
روسیه همچنین تصریح کرد که آن کشور به تعمیق 
روابط خود با ایــران در تمامی ابعاد ادامه خواهد داد. 
سید عباس عراقچی، معاون سیاســی وزارت امور 
خارجه کشــورمان نیز در این دیدار ضمن اشاره به 
موارد بدعهدی و نقض تعهدات آمریکا در طول اجرای 
برجام، اعلام کرد جمهوری اسلامی ایران به گفت وگو 
با تمام طرف های اروپایی، روسیه و چین برای بررسی 

امکان ادامه برجام ادامه خواهد داد.  

دیدار ظریف و وزرای خارجه سه کشور 
اروپایی در روز سه شنبه

یک خبرگزاری ژاپنی به نقل از یک مقام دیپلماتیک 
ایران خبر داد که وزرای خارجه ایران و ســه کشــور 
اروپایی انگلیس، آلمان و فرانســه روز سه شــنبه در 
بروکســل دیدار می کنند. خبرگزاری کیودو ژاپن به 
نقل از یک دیپلمــات ایرانی گــزارش داد که وزرای 
خارجه ایران و ســه کشــور اروپایی به همراه فدریکا 
موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز 
سه شنبه در بروکسل وضع برجام پس از خروج آمریکا 
را بررسی می کنند. بر اساس این گزارش، ایران پس از 
خروج آمریکا از برجام اعلام کرده اســت که اروپا باید 
برای حفظ برجام و ماندن تهران در آن تضمین دهد. 
در همین راستا نیز امانوئل مکرون در تماس تلفنی با 
حسن روحانی، رئیس جمهوری کشورمان تأکید کرد 
 که کشورش همه تلاش خود را برای حفظ برجام انجام

 خواهد داد.

در واکنش به خروج آمریکا از برجام

لودریان: از منافع شرکت های مان در 
تجارت با ایران حفاظت می کنیم

وزیر امور خارجه فرانسه تأکید کرد این کشور از 
منافع شرکت های خود در برابر تحریم های آمریکا 
به بهانه تجارت با ایران دفاع خواهد کرد. به گزارش 
رویترز، ژان ایــو لودریان، وزیر خارجه فرانســه در 
واکنش به احتمال صــدور تحریم هــای ثانویه از 
سوی آمریکا علیه شــرکت های تجاری اروپایی که 
با ایران به تجارت ادامه می دهنــد، گفت: از منافع 
شرکت های مان در برابر تحریم های آمریکا محافظت 
خواهد شد. وی افزود: تحمیل قوانین آمریکا فراتر از 
مرزهای خود و علیه اروپا قابل قبول نیست. پس از 
خــروج آمریکا از برجام مقامات کشــورمان تأکید 
کرده اند ایران در صورتی به برجــام ادامه می دهد 
که اروپا به ایــران تضمین دهــد. امانوئل مکرون، 
رئیس جمهوری فرانســه در تماس تلفنی با حسن 
روحانی، رئیس جمهوری کشــورمان بر پایبندی 

فرانسه به برجام تأکید کرد.

ظریف: پس از ارزیابی از تأمین منافع 
کامل ایران پاسخ نهایی مان مشخص 

خواهد شد
وزیر امور خارجه ایران با انتشار پیام توییتری تأکید 
کرد که پس از ارزیابی از تأمین منافع کامل ایران در 
برجام توسط دیگر کشورهای عضو، پاسخ نهایی ایران 
مشخص خواهد شد. به گزارش ایسنا، محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران با انتشار پیام توییتری در 
واکنش به تصمیم ترامپ برای خروج آمریکا از برجام 
گفت: در واکنش به نقض های مکرر آمریکا در برجام 
و خروج غیرقانونی این کشور از این توافق همان طور 
که از سوی رئیس جمهوری روحانی ماموریت یافته ام 
یک تلاش دیپلماتیک را بــرای ارزیابی این که آیا 
دیگر کشورهای عضو برجام می توانند منافع ایران 
در برجام را به طور کامل تأمین کنند، انجام خواهم 
داد. نتیجه این امر واکنش ما را مشخص خواهد کرد.

با قطع روابط سیاسی

 مراکش از مقصد سفر ایرانی ها 
حذف شد

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مســافرتی 
ایران اعلام کرد: به دنبــال قطع روابط دیپلماتیک 
مراکش با ایران، این کشور از فهرست مقاصد سفر 
ایرانی ها حذف شــد. به گزارش ایسنا، مراکش ۱۱ 
اردیبهشت ماه از قطع روابط دیپلماتیک با ایران خبر 
داد و وزیر خارجه این کشور با نسبت دادن اتهام واهی 
به ایران، اعلام کرد که فعالیت سفارتخانه کشورش 
در ایران متوقف شده و ســفیر ایران در مراکش نیز 
اخراج خواهد شد.این درحالی است که بهرام قاسمی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان، اظهارات 
وزیر خارجــه مراکش مبنی بر همــکاری یکی از 
دیپلمات های ایرانی با جبهه پولیساریو را رد کرد و آن 
را کاملا بی اساس و عاری از حقیقت و مردود دانست. 
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شهروند | ماهاتیر محمــد، سیاستمدار کهنه کار 
مالزیایی، پس از پیروزی شــوکه کننده در انتخابات 
نخست وزیری کشورش و شکست دادن ائتلاف حاکم 
»باریسان ناسیونال« که برای بیش از ۶۰ سال در قدرت 
بود، به مسن ترین رهبر جهان تبدیل شده است. این 
فرد 92ساله، پنجشنبه شب در کنار شاه محمد، حافظ 
قانون اساسی مالزی ســوگند یاد کرد. این بازگشت 
پیروزمندانه ای به خط مقدم سیاســت برای ماهاتیر 
محمد است که پیشتر نیز از  سال ۱98۱ تا 2۰۰3 نیز 

نخست وزیر بوده است.
به گزارش سی ان ان، ماهاتیر که در مالزی 22 سال 
به عنوان یک رهبر قدرتمند ائتلاف باریسان ناسیونال 
حکومت کــرده، از دوران بازنشســتگی خود بیرون 
آمده تا حکومت این کشــور را به چالش بکشد. در ماه 
ژانویه، ماهاتیر در مصاحبه اختصاصی با ســی ان ان 
 گفت که شرکت در انتخابات، »وظیفه ای بود که باید

 انجام می داد.«
ائتلاف سیاستمدار کهنه کار، ۱2۱ کرسی را به دست 
آورد و این به اندازه ای است که بتواند اکثریت مجلس را 
به راحتی در دست بگیرد. ائتلاف باریسان ناسیونال که 
در این کشور از زمان استقلال روی کار بوده است، تنها 
79 کرسی را به دســت آورده که فاصله زیادی از ۱33 

کرسی به دست آمده اش در انتخابات 2۰۱3 دارد.
نجیب رزاق، نخســت وزیر سابق که سال ها قبل در 
دولت ماهاتیر محمد حضور داشت و از نزدیکان او بود، 

شکست در انتخابات را پذیرفت و از قدرت کنار رفت.
نجیب با تایید شکست ائتلاف خود که بیش از 5۰ 
کرسی را از دست داده، گفته اســت که »اراده مردم« 
را می پذیرد، اما او از دستاوردهای دولتش دفاع کرده 
اســت. با وجود اختلاف زیاد در نتایج به دست آمده، 
اما به خاطر این که هیچ حزبی نتوانسته اکثریت را به 
دســت بیاورد، آقای نجیب هرگونه تصمیم در مورد 

نخست وزیر بعدی را به پادشاه محول کرده است.
»از آن جا که هیچ حزبی اکثریت را به دست نیاورده، 
پادشــاه تصمیم می گیرد که چه کسی نخست وزیر 
بعدی باشــد... و ائتلاف باریســان ناسیونال، تصمیم 
پادشــاه را خواهد پذیرفت. من از همــه مالزیایی ها 
می خواهم که با آرامش، تصمیم او را بپذیرند و به او و 

تصمیم عاقلانه او ایمان داشته باشند.«
عفو رقیب گذشته؟

ماهاتیر در نخســتین کنفرانس مطبوعاتی اش از 
زمان پیروزی گفته اســت که به مالیات فروش پایان 
خواهد داد و در میان اقدامات اولیه اش، برای عفو انور 

ابراهیم، متحد ســابقش -و البته رقیبش در یک بازه 
زمانی- تلاش خواهد کرد تا دوباره بتواند به سیاست 
بازگردد. انور ابراهیم، از  سال 2۰۱5 که مجرم شناخته 
شد، در زندان است. او گفته بود که این اتهامات، دلایل 

سیاسی دارد.
افق سیاسی مالزی برای نزدیک به دو دهه با دشمنی 
میان ماهاتیر محمد و انور ابراهیم شکل گرفته بود که 
درنهایت با تصمیم ماهاتیر محمد به عنوان نخست وزیر 
در  سال ۱998 برای برکناری انور ابراهیم از معاونتش، 
باعث شــکل گیری یک جنبش مخالف از سوی انور 
ابراهیم با نام »اصلاحات« شــد. اما در  ســال 2۰۱۶ 
زمانی که ماهاتیر محمد تصمیم گرفت از ائتلاف حاکم 
»باریسان ناسیونال« خارج شود، به اتحاد مخالفان انور 
ابراهیم پیوست تا با نجیب رزاق، نخست وزیر پیشین که 

به فساد متهم بود، به مقابله برخیزد. 
حالا ماهاتیر محمد به خبرنگاران گفته است: »عفوی 
کامل در انتظار انور ابراهیم اســت، به این معنی که او 
نه تنها عفو می شود، بلکه بلافاصله آزاد شده و می تواند 

در سیاست مشارکت کند.«
در این کنفرانس مطبوعاتی از آقای ماهاتیر درباره 
قول های انتخاباتی اش مبنی بــر تحقیقات در مورد 
فساد نجیب پرسیده شــد که او گفت با نخست وزیر 
سابق، طبق حاکمیت قانون رفتار خواهد شد. او بیان 
کرد: »اگر قانون بگوید که او مرتکب کار اشتباهی شده، 
بنابراین باید با عواقب کارش مواجه شــود.« ماهاتیر 
همچنین گفته است: »من نمی توانم اجازه دهم که این 
کشور به خاطر افراد خودخواه که تنها به فکر خودشان 
هســتند و پول ها را می دزدند، نابود شــود.« کمپین 
مبارزاتی نجیب به اضافه اتهامات طولانی مدت فساد و 
دخل و تصرف در بودجه ایالتی، اتهاماتی هستند که او 

را هدف قرار داده است. 
نجیب همچنین به خاطــر اقداماتی مثل معرفی 
مالیات بر کالاها و خدمات که بسیاری از مردم مالزی 
احساس می کنند این مالیات، هزینه های زندگی شان 
را بشــدت افزایش داده، در معرض انتقادات شدید و 
عدم محبوبیت قرار دارد. رهبر شکست خورده پیشین، 
همچنین با تعدادی از اعضای کابینه اش، ازجمله وزرا و 
معاونان آنها که در 8 مبارزه انتخاباتی برای به دســت 
 آوردن ۱2 ایالت مجلس شکســت خوردنــد، دیدار 

کرده است.
اختلافات روز انتخابات

روز رأی گیری با مشــکلات و اختلاف نظرهایی 
همراه بود. با وجود بیانیه ای که از سوی هیأت ریاست 

انتخابات در روز قبل از رأی گیری منتشر شد که کسی 
نباید لباس غیررسمی بپوشد، اما در بعضی از مناطق، 
رأی دهندگان با پوشیدن شــلوارک و دمپایی پای 
صندوق آرا آمده بودند که توسط مقامات حوزه های 

رأی گیری اجازه رأی دادن به آنها داده نشده بود.
همچنین اختلاف نظرهایی هم در مورد برگه های 

رأی گیری وجود داشــت و گفته می شد که عده ای 
بیش از یک بار رأی داده بودند. 

حتی اوایل روز چهارشنبه، برخی از سیاستمداران 
اپوزیســیون ادعا کردند که تلفن ها و حساب های 
کاربری ایمیل های شــان هک شــده و این اقدامی 

عمدی برای مختل کردن ارتباطات آنها بوده است.

بازگشت در 92 سالگیاخبار    دیپلماسی
 »ماهاتیر محمد« پدر مالزی مدرن با پیروزی در انتخابات دوباره به سیاست بازگشت

روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز نوشت: دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
آمریکا با ارسال دو نامه به همپیمانان عرب خود در خاورمیانه به آنان فشار 
می آورد تا در اقدامات تقابلی با ایران نقش سیاسی و سهم مالی بیشتری 

داشته باشند. 
این روزنامه روز جمعه به نقل از یک فرد نزدیک به رهبران کشورهای 
عربی خاورمیانه افــزود، ترامپ طی چند هفته اخیر با ارســال دو نامه 
خصوصی به همپیمانان خاورمیانه ای خود از آنان شکوه کرد که چرا آنان 
به رغم صرف هزینه های گزاف از ســوی دولت آمریکا در خاورمیانه این 

رهبران مسئولیتی را برای جلوگیری از نفوذ ایران به عهده نمی گیرند. 
این منبع به نیویورک تایمز گفت: رئیس جمهوری آمریکا در این نامه ها 

با ابراز احساسات شدید درباره حوادث تروریستی در سطح جهان نوشته 
اســت که دولت آمریکا از زمان واقعه ۱۱ سپتامبر تاکنون هزینه مالی و 
کشــته های زیادی را صرف اقدامات خود در منطقه کرده، پس رهبران 
عربی باید مسئولیت بیشتری در ائتلاف ضد ایرانی آمریکا به عهده بگیرند. 
بر پایه این گزارش ترامپ در ادامه نامه خود افزود: خاورمیانه کشورهای 
بسیار متمولی دارد که تاکنون نقش و سهمی را که می بایست برای این 
مهم ایفا می کردند، عهده دار نشدند، پس آنها باید هزینه مالی بسیار زیادی 
در راه نیل به این هدف پرداخت کنند. رئیس جمهوری آمریکا بارها تأکید 
کرده است که واشنگتن از واقعه ۱۱ سپتامبر به این سو 7 تریلیون دلار 

برای این مهم صرف کرد اما تاکنون هیچ چیز عاید آن نشده است. 

براســاس اعلام روزنامه نیویورک تایمز رئیس جمهوری آمریکا بعد از 
دریافت یک پاسخ از طرف این رهبران، مجبور شد تا نامه دیگری را هفته 
گذشته به آنها بنویسد و در آن نامه نیز ضمن تکرار این موضوع مراحل 
مشخصی را برای پیگیری آن تعیین کند و حتی تیمی را به کشورهای 
عربی اعزام کرد تا آنان بهتر بتوانند مسأله قطر را حل وفصل کنند، اما این 
رهبران عربی در برابر این خواست ترامپ مقاومت کرده و از دولت آمریکا 
خواستند تا حل موضوع قطر را نیز به خودشان واگذار کند. نامه اول ترامپ 
همانی بود که آیت الله خامنه ای چهارشنبه گذشته بعد از اعلام ترامپ 
برای خروج کشورش از برجام آن را علنی کرد تا از این طریق رهبران عربی 

را تحقیر کرده باشد. 

 کره شمالی سه زندانی آمریکایی را قبل از دیدار ترامپ و کیم جونگ 
اون در 22 خرداد در سنگاپور به نشانه حسن نیت آزاد کرده است. با سفر 
مایک پومپئو، وزیر امور خارجه آمریکا به پیونگ یانگ برای دیدار دوم با 
کیم جونگ اون سه زندانی آمریکایی از اردوگاه کار )بازداشتگاهی که از 
زندانیان مجانی کار می کشــند( آزاد شدند و در روز پنجشنبه به آمریکا   

برگشتند. 
ترامپ قبل از رســیدن زندانی ها به آمریکا نقش خــودش در آزادی 
آنها را برجسته شــمرد و ادعا کرد که »دولت باراک اوباما مدت ها بود که 
درخواست آزادی آنها را کرده بود....اما موفق نشد.« با این حال دو نفر از این 

سه زندانی در میان درگیری های جمهوریخواهان و رهبر کره شمالی در  
سال گذشته بعد از ریاست جمهوری ترامپ دستگیر شده بودند. 

کیم دونگ-شول، تنها شهروند آمریکایی است که قبل از برنده شدن 
جمهوریخواهان در انتخابات در اواخر  ســال 2۰۱5 زندانی شــده بود. 
کیم هاک-سونگ و تونی کیم، دو زندانی دیگر بعد از بالاگرفتن درگیری ها 
میان آمریکا و کره شمالی در بهار گذشته دستگیر شدند. کاخ سفید هنگام 
گفت وگو درباره مشکلات کره شمالی، پرونده این سه نفر را مطرح کرده 
بود. هنگامی که هر دو طرف مشغول پایه گذاری دیدار ترامپ و اون بودند، 
دولت ترامپ تأکید کرد که آزادی این سه نفر نشانه حسن نیت خواهد 

بود. خبرگزاری دولتی کره هم اعلام کرد که رهبر کره شمالی به پیشنهاد 
ترامپ ســه زندانی را آزاد کرده است. با تعیین شدن دیدار ترامپ و کیم 
جونگ اون در 22 خرداد در سنگاپور، ترامپ تأکید کرد که هر دو طرف 
تلاش خواهند کرد تا این دیدار لحظه ویژه ای برای صلح در دنیا باشد. او در 
حالی از صلح صحبت می کند که روز سه شنبه آمریکا را از توافق هسته ای 

با ایران خارج کرد. 
ترامپ آزادی این ســه نفر را مدرکی دال بر کارکرد دیپلماسی اش با 
حکومتی ایزوله دانست. این ســه آمریکایی یک روز بعد از آزادی به طور 
ناگهانی مرکز توجه رسانه ها قرار گرفتند. ترامپ هنگام خوشامد گویی 
به زندانیان به خبرنگاران گفت: »فکر می کنم شما رکورد میزان بیننده 

تلویزیونی در ساعت 3 صبح را شکسته باشید.«
زندانیــان آمریکایی بســیاری در طی ســال ها اغلب بعــد از دیدار 
شخصیت های برجســته مانند بیل کلینتون، رئیس جمهوری پیشین 
آمریکا از زندان های کره شمالی آزاد شده اند؛ اما تسریع در دیپلماسی به 
این معنی اســت که بعد از هفت دهه دشمنی، روزنه امیدی برای روابط 

بیشتر وجود داشته باشد. 

گزارشنیویورکتایمز
ازدونامهایکهترامپبهکشورهایعربینوشت

دروغ دیگر ترامپ درباره آزادی سه زندانی آمریکایی
  ترامپ ادعا می کند زندانی هایی را آزاد کرده است که اوباما نتوانست

  از سه نفر زندانی دو نفر در زمان ترامپ دستگیر شدند

اخبار  جهان

تاریخ و مکان دیدار ترامپ و اون 
مشخص شد

ایسنا|  رئیس جمهوری آمریکا در توییترش 
از محــل و زمان دیدار خود با رهبر کره شــمالی 
خبر داد و نوشــت: »این دیدار »معنادار« در ۱2 
ژوئن )22 خرداد( در سنگاپور صورت می گیرد«. 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در توییت 
پنجشنبه شب خود گفت که بسیار امیدوار است 
کاری مفید بــرای توقــف جاه طلبی های اتمی 
کره شمالی در نشست ماه آتی میلادی در سنگاپور 

صورت گیرد.
ترامپ در توییت خود نوشت: »ما هر دو تلاش 
می کنیم تا لحظه ای بسیار خاص را در صلح جهانی 
رقم بزنیم.« وی پس از آزادی ســه تبعه آمریکا از 
کره شمالی و ورود آنها به ایالات متحده این مطلب 
را در توییترش منتشــر کرد تا راه را برای نشست 
دو جانبه بــا کیم جونگ اون، رهبر کره شــمالی 

هموارتر کند.
رئیس جمهوری آمریکا بــرای متقاعدکردن 
رهبر کره شمالی در دست کشیدن از برنامه های 
موشک بالستیک و تسلیحات اتمی با دشواری های 
زیادی روبه رو خواهد بود. دو طرف در  سال گذشته 
میلادی لفاظی های زیادی را ردوبدل کرده بودند 
و امکان آن نمی رفت کــه هرگز بتوانند پای میز 

مذاکره بنشینند.
دولت سنگاپور نیز در بیانیه روز پنجشنبه خود 
اعلام کرد که بابت میزبانی نشست میان رهبران 
آمریکا و کره شمالی بسیار خوشحال است و گفت: 
امیدواریم که این دیدار دورنمایی قوی برای صلح 
در شبه جزیره کره باشد. درهمین حال، سخنگوی 
کاخ ســفید اعلام کرد که دلیل انتخاب سنگاپور 
برای این دیدار میان رهبران آمریکا و کره شمالی به 

دلایل امنیتی و بی طرفی این کشور است.

دستور دادستانان ترکیه برای 
بازداشت 3۰۰ تن از پرسنل نظامی

ایسنا| دادســتانان ترکیه دیروز )جمعه( طی 
تحقیقات در پرونده پرسنل نظامی که با فتح الله 
گولن ارتباط داشته اند، دســتور بازداشت 3۰۰ 
مظنون دیگر را صادر کردند. خبرگزاری آناتولی 
ترکیه دیروز از دستور دادستانان این کشور برای 
بازداشت 3۰۰ تن از پرسنل نظامی که مظنون به 
داشتن ارتباط با فتح الله گولن، روحانی در تبعید 
مخالف دولت ترکیه هســتند، خبر داد. 2۱۱ تن 
از این افــراد در ارتش درحال خدمت هســتند. 
از زمان کودتای نافرجام ترکیه در  ســال 2۰۱۶، 
چنین اقداماتی برای بازداشــت مظنونان به طور 
متداول صورت گرفته است. گروه های حقوق بشر 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه را به 
استفاده از کودتا به عنوان دستاویزی برای سرکوب 

مخالفان متهم کرده اند.
دولت ترکیه مدعی است؛ این اقدامات که تحت 
قوانین مرتبط با وضع فوق العاده پس از کودتا در 
کشور انجام شده است، به دلایل امنیتی صورت 

گرفته و اقداماتی لازم بوده اند.

قوانین جدید محدود کننده دولت 
اکوادور برای آسانژ

ایسنا| مقام های سفارت اکوادور در لندن برای 
موسس وب سایت افشــاگر ویکی لیکس قوانین 
جدید محدودیتی اعمال کرده اند که ازجمله آن 
می توان به عدم اســتفاده از تلفن و ملاقات کننده 
اشاره کرد. جولیان آسانژ، موسس این وب سایت 
افشاگر اخیرا خودش را در ساختمان این سفارتخانه 
در لندن منزوی یافته است. در مارس  سال جاری 
میلادی، دسترســی وی را به اینترنت پس از آن 
متوقــف کردند که در توییتــرش واکنش دولت 
لندن را به مسموم شدن سرگئی و یولیا اسکریپال، 
جاسوس سابق و دو جانبه سابق روس و دخترش 
در سالزبری مورد انتقاد قرار داد و همچنین مناقشه 
اسپانیا با دولت منطقه ای و خودمختار کاتالونیا را 
نکوهش کرد. دولت اکوادور گفته است که آسانژ 
قوانین و تعهدات مکتوب در عدم انتشــار مطالب 
مداخله جویانه در امور کشــورهای دیگر را نقض 
کرده است. ماریا فرناندا، وزیر خارجه اکوادور تأکید 
کرد که آسانژ هنوز به اینترنت دسترسی ندارد و این 
درحالیســت که گفت وگو میان دولت های کیتو 
و لندن درباره تصمیم گیری سرنوشت وی هنوز 
در جریان اســت. ویکی لیکس مدعی است که به 
دستور آمریکا این انزوا علیه آسانژ اعمال شده است. 
آســانژ از ژوئن 2۰۱2 در محل سفارت اکوادور در 

لندن اقامت دارد.

ترامپ: 

 بابت آزادی گروگان ها
 پولی به کره شمالی ندادیم

ایســنا| رئیس جمهوری آمریکا گفته است 
که بابت آزادی سه تبعه آمریکایی در کره شمالی 
پولی به مقام های این کشور پرداخت نشده است. 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا گفت: »کیم 
جونگ اون، رهبری کره شــمالی بابت آزادکردن 
این ســه تبعه آمریکا برای خودش و کشــورش 
کاری بزرگ انجام داده اســت. این افراد با احترام 
از کره شمالی خارج شــدند و ما بابت این مسأله 
پولی پرداخت نکردیم.« وی بر این مسأله تأکید 
کرد که کیم جونگ اون »کاری درســت« انجام 
داده و این نشانه ای از »حسن نیت« پیونگ یانگ 
پیش از نشست میان رهبران آمریکا و کره شمالی 
 در 2۱ژوئن  ســال جاری میلادی در ســنگاپور

 تلقی می شود.
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پیرترین رهبران جهان

  ملکه الیزابت دوم
الیزابت دوم متولد 2۱ آوریل ۱92۶، 92 ســال دارد و در  ســال۱952 بعد از مرگ پدرش رئیس شانزده عضو 

کشورهای مشترک المنافع و ملکه سلطنتی بریتانیا،  کانادا، استرالیا و نیوزلند شده است. 
   محمد باجی قائد سبسی

رئیس جمهوری تونس در 29 نوامبر ۱92۶ متولد شد. این سیاستمدار 9۱ساله در  سال ۱98۱ به عنوان وزیر 
امور خارجه تونس فعالیت خود را شروع کرد. در  سال 2۰۱۱ کمتر از یک سال نخست وزیر بود. در  سال 2۰۱4 در 

نخستین همه پرسی به عنوان رئیس جمهوری انتخاب شد. 
  صباح احمد جابر صباح

امیر کویت در ۱۶ ژوئن ۱929 به دنیا آمد. صباح 88 ساله در  سال 2۰۰۶ به قدرت رسید. 
 آکی هیتو

امپراتور ژاپن متولد 23 دسامبر ۱933 است. این امپراتور 84ساله اعلام کرده در  سال 2۰۱9 کناره گیری خواهد 
کرد و پسرش ناروهیتو جایگزین خواهد شد. 

  میشل عون
رئیس جمهوری لبنان در ۱8 فوریه ۱935 به دنیا آمد. این رئیس جمهوری 83ساله از  سال 2۰۱۶ شروع به کار 

کرد. او از  سال۱988 فعال است. 


